ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ

       г. Вичуга

                                                                                          «____» __________  2016 года
                                Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области,  расположенная по адресу: 155312,  Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Парковая, дом 1б, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации юридического лица, серия 37 № 001458560 от 26 июля  2010 года, ИНН 3701046009, КПП 370101001, именуемый в дальнейшем «Арендодатель»,  в  лице Вр.и.о. главы администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Морозова С.Д., действующего на основании Положения, принятого решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 25.06.2010 № 16 «Об образовании  юридического лица администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области», Решения Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  № 10 от 09.10.2015г. «О назначении  временно исполняющего обязанности Главы Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области», с одной стороны, и  _______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)  год рождения, паспорт серия №, кем и когда выдан, адрес регистрации
именуемый (ая)  в дальнейшем «Претендент»,   с другой стороны,  в  соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации от 25.10.2001  года №  136-ФЗ (в действующей редакции), Федеральным законом от  25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании решения Совета Сунженского сельского  поселения  Вичугского  муниципального района Ивановской области от 27.03.2015 года  № 7  «О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, и земельными  участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области», постановления администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района  Ивановской области от 18.01.2016 года № 09 «Об организации  и  проведении торгов по продаже земельного  участка, расположенного  по адресу: Ивановская область,  Вичугский район, д.Шалдово»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. «Претендент» для участия в аукционе по продаже земельного участка с кадастровым номером 37:02:010726:538, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шалдово, из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: приусадебный участок личного подсобного  хозяйства  503,0 кв.м.
 в  безналичном порядке перечисляет на счет: (Комитета имущественных и земельных отношений администрации Вичугского муниципального района Ивановской области ИНН – 3707001741, КПП 370701001    л/с 05333004450 в УФК по Ивановской области  р/с 40302810800003000047 Отделение Иваново г. Иваново, БИК 042406001) задаток  (20 % от начальной цены)  в размере 32 400,00 (тридцать две тысячи четыреста) рублей.

Задаток вносится «Претендентом» в счет оплаты цены за  земельный участок с кадастровым номером 37:02:010726:538, расположенного по адресу: Ивановская область, Вичугский район, д. Шалдово, из категории земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: приусадебный участок личного подсобного  хозяйства  503,0 кв.м,  в соответствии с постановлением администрации Вичугского муниципального района  от 18.01.2016 года № 09 «Об организации  и  проведении торгов по продаже земельного  участка, расположенного  по адресу: Ивановская область,  Вичугский район, д. Шалдово», и извещением о проведении аукциона, опубликованным в общественно – политической газете г. Вичуги и Вичугского района  «Вичугские новости»  26.01.2016 года №  (_________).
СТАТЬЯ  2. ПЕРЕДАЧА  ДЕНЕЖНЫХ  СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в ст.1 настоящего договора, должны быть внесены «Претендентом» на счет, указанный в настоящем договоре не позднее даты, указанной в извещении о проведении аукциона, а именно  до 16 часов 30 минут  24.02.2016 года и считаются внесенными на счет Комитета имущественных и земельных отношений администрации Вичугского муниципального района Ивановской области .

В случае не перечисления в указанный срок суммы задатка на счет Комитета имущественных и земельных отношений администрации Вичугского муниципального района Ивановской области, обязательства  «Претендента»  по  внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. «Претендент»  не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Комитета имущественных и земельных отношений администрации Вичугского муниципального района Ивановской области  в качестве задатка.

2.3. Задаток, внесенный «Претендентом», в случае признания  его  победителем  аукциона и заключения им  с  «Продавцом»  договора купли-продажи земельного участка засчитывается в счет оплаты цены за продажу   земельного участка

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты в пользу «Претендента» не начисляются.

2.5. При заполнении «Претендентом» платежных поручений на перечисление денежных средств в разделе «Назначение платежа» надлежит указать: «задаток для участия в аукционе  по продаже   земельного участка»

2.6. «Продавец»  обязуется возвратить «Претенденту» сумму задатка в порядке и случаях, установленных ст. 3 настоящего договора.

СТАТЬЯ 3.  ВОЗВРАТ  ДЕНЕЖНЫХ  СРЕДСТВ

3.1. Возврат задатков в предусмотренных законодательством случаях производится путем перечисления «Продавцом» денежных средств   на счет «Претендента»,  указанный в ст.5 настоящего договора.

3.2. В случаи,  если «Претенденту» отказано в приеме заявки на участие в аукционе, если Претендент не допущен к участию в аукционе, «Продавец» обязуется перечислить поступившую на его счет сумму задатка на счет «Претендента» в течение трех дней с даты подведения итогов аукциона.

3.3. В случае отзыва «Претендентом» в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от «Претендента» задаток подлежит возврату в срок не позднее, чем трех дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

В случае отзыва «Претендентом» заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.4. При уклонении или отказе «Победителя» аукциона от заключения в установленный срок договора купли - продажи земельного участка задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора.

3.5. Суммы задатков возвращаются участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение трех дней с  даты  подведения итогов аукциона.

3.6. Исчисление сроков, указанных в настоящей статье, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены не рабочими днями.

СТАТЬЯ 4. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением обязательств, предусмотренных договором.

4.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим  законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах по одному для каждой из сторон.

СТАТЬЯ 5. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  ПОДПИСИ  СТОРОН

 «ПРОДАВЕЦ»: Администрация  Сунженского  сельского  поселения  Вичугского муниципального  района Ивановской области,  расположенная по адресу: 155312,  Ивановская область, Вичугский район, д. Чертовищи, ул. Парковая, дом 1б, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 1 по Ивановской области за основным государственным регистрационным номером 1103701000468, что подтверждается Свидетельством  о государственной регистрации  юридического лица, серия 37 № 001458560 от 26 июля  2010 года, ИНН 3701046009, КПП 370101001.
Врио Главы администрации
_______________________  /С.Д.Морозов /

М.П.

«ПРЕТЕНДЕНТ» :  _______________________________________________________
_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_____________________________________ /________________/

                                                          (Ф.И.О.)                                                        (подпись)